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Demokrasi 
HUKUK DEVLETi 

Üçuncii Selım'den berı Hukuk 
Devletı kurma mucadeleoini yapı
yoruz. Hukuk devleti kurma muca
delelerınin çeşıtli safhaları, çesitlı 

merhal~leri olmuştur: Senedi !ttı
fak, Gülhane Fermanı, Isiahat Fer 
manı, Birinci Meşrutiyet, İkincı 
Meşrutiyet, Bırinci Cumhurıyet ve 
Yirmi Yedı Mayıs İnkilabı merha
Ieleri gibı. Üçünciı Selım'den buya
na girişilen Hukuk devletı kurma, 
yerleştirme ve yaşatma mücadelesi 
bugun de de~işık şartlar altında 
hala devam etmektedır. 

Cemiyetin yeniliğı benımseyen 

t"bakalarıyle yenılik ısterneyen ta
bakaları arasında sure gelen bu 
mucadelenin daha epey zaman de

. va m edeceğı anlasılmaktadır. De
ğişiklik ıstiyen tabakaların değişik 

lik istemiyen tabakalar üstündeki 
baskısı zamanla hafıflemiş veya 
şlddetıenmiştir. Buna mukabil ce
miyetin ilerı gltmesıne mukavemet 
eden zıimrelerin de ustunliık snğ

ladıkları olmuştur. 

Bu halın geçmişte misalleri 
mevcut olduğu gibi, gıinümüzde de 
vazlyet hemen hemen aynidir Biz 
bu mucadeiede değışikhk ıstiyen 

kuvvetıerın galebe çalacağına ına
nıyoruz. Galebe sebeplerini başka 

yazılarımızda ince!iyeceğiz. Halk
çı kuvvetlerin ve namuslu mıinev-

(Devamı 4. de) , 

DICLE-FlRAT r
- Ma~!~~N~e?tL~~Ud~lekierij 
aksettirnıek gayesiyle çıkan 

gazeteınizı seven ve beğenen 
okuyucularımızın abone ol
malarını ııca ederız. 

A YLlK FiKiR GAZETESi 

Aleyhtariari Cüretlerini 
jurnalcılar, Bozguncu Yayınlarla 

Hükümeti Doğu Hakkında Baskı 
T et birleri Almağa zorluyor 

Son zamanlarda, yurdumuzda de
mokrasınin yeriesmesim ve anayasa 
hakımiyetıni istemiyen bazı gazeteler
de, Doğu hakkında sert tedbirler alın
masını tavsiye eden yazılar çıkmakta
dır. Doğunun demokrasi mmetlerın

den istıfade etmesıni ıstemıyen, doğu
nun ebede kadar, harap, bakımsız ve 
perışan kalmasını kendi menfaatıerı 

bakımından uygun goren bır takım 

kalem sahıplerı hukümetten doğunun 
fevkalade tedbırlerle idaresine geçil
mesi ve tek parti devrındeki idarenın 
hortıatı.Jması ıçın hükümete telkinler
de bulunmaktadırlar. 

Gazetemız gelecek sayıdan ıtıba

ren bu faaliyetler uzerınde daha genis 
bir şekılde duracaktır. Şimdılık, Dun
ya Gazetesınc!~ Falih Rıfkı Atay'ın çı
kan bu mahıyetteki bir yazısından bır 
kısmını aşağıya alıyoruz : 

« .. Doğu ılerini eşkiya burumuş
tür Temizlemek için geçıci olarak ola
ğanustu tedbirler almak lazım Hayır, 

bu tedbirlerin demo::ratik roıime hiya
net başlangıcı gibi sanılmasından çe
kiniyoruz .. Daha da ôtesi Anadolunun 
eşkıya hakimiyeti altına geçen bölgele
rinde gerekırse, geçici sıkı ybnetim re
ıınü kurarak Tiırkıye'yi asayışsiz mem-

!ek etler arasına ka tılmış olmaktan kur 
tarmak lazım. Bu gıdişle bir gün doğu 
bulıranları milli bütünluğiı de tehdit 
eden, içinden çıkılmaz bir facla halini 
alacaktır ... » 

DOGUDA HAZINE 
Arazi•i te•iit ediliyor 

<Cumhurıyet gazetesindenı - Do
ğu bolgesinde hazine topraklarının tes
biti için çalışmalara başlanmıştır. 

Toprak komisyonu, 30 bin donum 
arazi tesbıt etmiştir Bildlrildiğıne gö
re, bu tarlalar once topraksız köylıilere 
çok ucuz bir fıyatıa kiralanacak ve da
ha sonra da, hazırlanacak plana gore 
dağıtılacaktır. . 

Öte yandan imar ve İskan Genel 
Müdıiru Prof. Dr. Necml Sônmez, koy
lerden şehirlere dog;ru geniş çapta goç
lere yol açan toprak dağılımındaki ada 
letsizliğı yerinde incelemek üzere Di
yarbakır'a gelmiştir. 

Bu arada Kore ve Bağlar mahalle
lerinde; koyden akın etmiş topraksız 
yurttaşlarla görüşen Oı;,n~l Müdiır, hiı

kiımetln bu mesele ile yakından ilgi
lendiğini, bolgemizdeki durumun ozel
liğl gôzonıinde tutularak Dlyarbakırda 
bir •Toprak ve !skan Bolge Merkezı» 

(Devamı 2. nci sayfada) 
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Fiatı : 50 

Arff1rd1lar 

1;;;;:;-;;;.~·~ önlemek için serbest 
'--- pazar kur1luyor 

Bakanlığı ile ilgili temas ve tetkik
lerde bulunmak üzere Adana'ya giden 
Gümrük ve Tekel Bakanı Orhan Öz
trak kendisi ile gôruşen basın mensup
larına huduttaki kaçakçılık olayları 

hakkında şunları so ylemiştir: 
Kaçakçılığı önlemek için zabıta 

tedbirleri yerine ekonomik tedbirler al
mayı diışünıiyoruz. Bu yolun daha fay
dalı olacağı kanaatindeyiz. Bunun için 
de Cılvegözu ile Babulseraç hudut ka
pıları arasındakı sahada serbest pazar 
kurmayı duşıinuyoruz. Bunun için iki 
taraf arasında konuşmalar cereyan et
mektedir, demiştir. 

HaKan yanındakilerle birlikte bu
radan Maraşa hareket etmiştir. 

Serbest Pazar Fikri isabetlidir 
Iktisadi zaruretlerln neticesi olarak 

meydana gelen kaçakçılık olayiarına çe 
şıtli !1ükiimetıer bugüne kadar türiii 
kanunlar çıkartarak geniş masraf;ı 

türlu takip teşkilatları vücuda getire
rek, engel olmağa çalışmış ancak me
sele Iktisadi açıdan ele alınmadığı i
çin başarı elde edilememiştir. Bu ko
nuda başvurulacak her yasaklama, her 
baskı tedbirl, kaçakçılığı, gerek kaçakçı 
lar gerekse takiple vazlfeli teşkilatlara 
mensup bazı rüşvetçiler ve avantacılar 
Için daha karlı bir ış haline getirmek
ten öte bir Işe yaramaz. Hudut bölgele
rinin mayın döşenerek ölüm tarlaları 

<Devamı 2. nci sayfada) 

ZA V ALLI F ALİH RIF KI ATAY 
Pek kestiremiyoruz acaba zavallı 

olan Falih Rıfkı Atay mıdır yoksa bız 
nıiyız , Onu dinleyenler midir? Bıze 

kalırsa zavallı olan bizzat yıllardanbe
ri onu dınlemeğe mecbur olanlardır 

Boyle olmasaydı bunca zamandır hal
kımız ve aydınlarımız Falih Rıfkı A
tay ve onun gıbi kıruselerı dinlemek 
mecburiyetinde kalırlar mıydı? Maale
sef diniiyoruz ıste, Falıh Rıfkı Atay'ı 

20 Temmuz 1926 tarihli «Hiıkımi

yeti Milliye» ı bu gunku Ulus 1 gazete
sinin başmakalesınde ser muharrır Fa
lih Rıfkı su mıijdeyi verıyordu: 

YENİ MUHAKEME 
«Muhterem İstikiiii Mahkemesi 

Ankara'ya geldi Buradaki mulıakeme
nin haslamasını da artık bir gün mese
lesi olarak telakki edebiliriz.» 

ve! Karadenızlıler muhakeme ediliyor
lardı, bır aralık reis, sanıklarla içeriye 
girmiş olanlara : 

- Siz kimsıniz? Necisinız? Ne isti
yorsunuz? 

- Biz, bu sanıkların avukatlarıyız 
- Öyleyse sızi de tevkıf ediyorum. 
Otuz altı sene sonra Falih Rıfkı'da

ki tek değisıklık aldığı soyadına mun
hasır kalmıstır. Yoksa ruh ve sahsıye
tinde en ufak bır değişıklık ve salah 
alametı belırmeyen Fahh Rıfkı Atay'ın 
kendileştırdığı «Hakımıyetı Millıye> 

makınalarıyle ortalığı karıştırmağa de
vam ettığını mıişahede etmekteyız. Bu 
sefer de · 7 Kasım !962 taniılı Du n ya 
Gazetesindekı «Disıplın, Otorıte ve De
mokrası» b aslı k lı yazısın~ dınlıyelım: 

Doğu ıllerıni eşkıya burumuştur 

Temizlemek ıcın geçıci olarak olağan 
ustu tedbırler almak lazım. Hayır, bu 
tedbirlerın demokratık reıııne hiyanet 
baslangıcı gıbi sanılmasından çekini
yoruz . Daha da otesi Anadolunun eş

kiya hakinıiyetı altına geçen bolgele
rınde gerekırse. gecicı sıkı yonetım re-

Tahsil çağında bir kız çocuğu 

O zaman Falih Rıfkı'yı dinledik. 
Halikarnas balıkcısı «Mavı Surgun., 

adlı eserınde. Fahh Rıfkı'nın Ankara'
ya geldiğim mıiıdeledıği muhterem İs
tikliıl Mahkemesıne ait bir hatırasını 
soyle anlatır: «Ankara'ya İstlklal Mah
kemesine goturuldiık. Kuçük alısap bir 
bınada olan mahkeme salonunun kar
sısındakı odada bekletildik, bızden ev- ( Devamı 4. de) 
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Sayfa 2 

DOGUDAN 
SESLER 

DOGUNUN ACIKLI 
MANlARASI 

Memleketımızın dağ u bolgesıni, 

gerek aydınlar gerekse idarecıler, bu 
güne kadar maalesef tanımamışlardır. 
Onlar ıçın doğu bır mahrumıyet bölge
sldır. Birkaç aydının eserlerı de bu bel
geye ve bu bblge ınsanın meselelerine 
ışık tutamamıştır. 

Bızim kanaatımızce doğu bolgesi, 
bır mahrumiyet bolgesı olmakla bera
ber halledılmiyen meselelerıyle uzerin
de yaşayanların devamlı bir ızdırap 

kaynağıdır. Bır doğulu olarak hangı 
derdimizi ızah edeceğımizi bılemiyo

ruz. Fakat Dicle - Fırat sutunlarında 
aydın kardeşlerımızın bu meselelen dı
le getirmeleri bızi de gayrete sevkettı. 

Bılhassa belırtmek ıstenz kı, doğu
da yaşıyan kardeşlerimiZ yirmıncı asır 
medeniyetının mmetlerinden ıstifade 

etmemektedirler. Ancak bunun lafını 
seçim ve sair zamanlarda sıyasi nutuk
lardan dinlemektedirler Onlar icin re. 
fah ve saadet tabıatın verdiğı nimet
lerden ileri gidemez. Aylarca oliım do
şeğinde lnledikten sonra ayağa kalkan, 
allahın liıtfuna nail olmuş demektır. 
Yazın sıcağında tarlada, kışın izbe kulu 
bede dunyaya gelen, çoğu zaman gobe
ği keskin taş parçasiyle kesilen yavru 
ve sancılar içinde giınlerce kıvranan 
annenın hayatı kurtulmuş ise bu da 
allahın lfttfudur. Fakat ölenlerın arka
da bıraktığı yetimlerin inıltisi hiçbir 
hükumeti bugiıne kadar uyarmamıştır. 
Cumhuriyetin kırkıncı yılında vatanın 
diğer bolgelerinde az çok hatahane, 
sağlık yurdu ve doğum evleri inşa edi
lirken doğu bolgesinin doktor ihtiyacı
nın giderilmesi şöyle dursun, ebe yok
IU2u içinde çırpınınası iızüntü ve azap 
vericidir, 

Dava yalnız bu değil. Okul çağında 
olan binlerce yavrunun okulsuzluk yu
zıinden cehalete terkedilmesi, bugunku 
korkunç sefaJet tablosunu idame ettır
mekten baska neye yarar? Adalet me
kanizmasında bakım ve savcı eksik
liği sebebiyle çoğu ilk tahsil yapmış 

basklitipler vasıtasiyle yapılan tahkı~ 
katların doğurduğu adli hatalar yurek
ler acısıdır. 

Binlerce doniım hazine arazısının 
mevcut bulunduğu doğu bolgesinde kôy 
lu boş oturmakta, arazı bos yatmakta
dır. Bu tezatlı durumun ince hıkmetı
nl de anlıyamıyoruz Mesken, yol, or
man ve bunlara benzer bırçok davala
rı olan doğu halkının isteklerini ileri
deki yazılarımızda teker teker izaha 
çalışacağız Temennımız koalisyon hu
kumeti bu ısteklerimızı nazara alır, de
mokratik anayasamızın vatandaşa bab
settiğı haklardan doğulu vatandsiarın 

da istıfadesıni temin eder. 
F. CELADET 

TE BR İK 
Yazı aılemızden Dr Saıt Kırmızı

toprak ile Isınet Kırmızıtoprak'ın bır 

erkek çocuklaı ı dunyaya gelmıstır 

DARA ~ adı verilen cocuğa uzun omurler dı-

ler, ana ve baba 'ını tebrık edeıız 

Dicle - Fırat 

DiCLE - FIRAT 

1 i N C E L E M E_L E_R_j, . 
Doğunun Baş Düşmanı Faşizm 

-ı-
Dr. Sait KIRMIZITOPRAK 

•. Orta tabakalar uçw·uınun ke- man sanayleıleri ıle bankerlerı, Yahu
narında ıdıler Mılyonlarca insan, ıs- di kıtailennden azami faydalanmak 
sızlıkten kıvranıyordu. Harpten donen yolunu bulmuşlardır » Turkıyede ırkçı fa 
askerler hayal sukutuna uğramıslardı .. şıst diktatoryanın bundan başka turlu 
Sonra hiç de az muhim olmıyan iımıl- davranacağını beklemek safdillık olur 
lerden bırı, faşızm duşmanları arasında Toprak ağaları mı? .. iste Doğu Ana
bır bırlık bulunmayışı idı Ol» dolu .. Kırgız - Kazak asıretlerinden 

Unlu gazetecı Andre Simone, fasıst toprak ağaları ithali mümkun olmasa 
dıktatorluğun kuruluşunun klasık bır bıle, yerlı safkan turanılerden Doğu'
orneğinı teşkıl eden Mussolını'nın ikti- nun toprak sahıbı vatandaşlarının yerı 
dar makamına geçışının nedenlerıni sı- ne, pekiıla yenı transferler yapmak 
ralarken, çok bnemlı bir noktaya par- m umkundur 
mak basmaktadır: •Faşizm duşmanları Bu durumda başka bolgelerde kı 
arasında bır bırlık bulunmayışı .» Gu- toprak sahıplerı kendi durumlarını da 
nuıniızun olaylarını ızlıyenler, ırkçı fa- ha da sağlamlaştırmak ımkanına ka
şızmın gun gune geliştığmi, teşkilatlan vusabıleceklerı halde, Doğulu toprak 
dığını ve bılınen metodlarla genıs pro- sahıbı vatandaşlar topraklan ile birlik 
paganda faaliyetlerine girıştığıni kolay te canlarını bıle kaybedebılirler. 

ca farketmişlerdir. Guniımuzun bas tehlikesi ırkçı fa-
İyı ama, bunun Doğu ıle ilgısi ne? sizmdir. Irkçı faşızmin dunku ıtalya, 

diyenler olabılır Irkcı faşizm tehlıke- Almanya ve bugunun İspanya'sında kul 
sını onemseınemek veya uzağımızda landığı metodlar tıpatıp aynıdır. Va
sanmak, tamiri mumkiın Qlınıyan ko- tan, ınıllet, din. gibi sıhirli kelimele
caman bir aptallık olur. Mılletlerarası rin arkasına gızlenerek uyuşturdukları 
faşizmın mahiyetı ve Turkıye'dekı sey- kitlelerın sırtından ıktidara geçtiler. 
rı üzerinde durmadan once, biıtun dik- Ama daha ıktidar basamağına tırman
katimızle şu ıcumlelerı t,ekrar tekrar dıkları gün, kendılerini destekliyen o 
okuyalım: aynı kitleleri korkunç baskı ve teror 

<<Doğu'nun derdıne çare O toprak- cenderesınin ıçınde, kuçuk brr azınlık 
lar (yanı Doğu bôlgesiı harıta üzerin- hesabına, busbiıtun yoksullaştırdılar, i
de bızımdır Hakıkatte değil. Oralarda Iıklerıne kadar emdıler. Bu arada ha
yalnız devlet nızamları değıl, Turk'- yali bir takım ıç - dış tehlikeler yara
lukte eğntidir, daha doğrusu yok gibı- tarak yurt çapında kitle katliamlarına 
dır. O çorak, sarp, dağlık yerler yalnız gıriştiler. Mussolini'nin Sicilya, Güney 
devletin parasını yer. Okadar, ve bosu- İtalya; Hıtler'ın Yahudi, Franco'nun 
na yer. Oralardan devlete ne sevgi, ne Katalanya katliamları gibı .. 
destek, ne de kuvvet gelır. Halbuki bü- 105 sayılı kanunun çıkışından an
tıin bu durumun çaresi vardır. Keskin cak bir ay once, devrin Genelkurmay 
kılıc gibi muessir, Kristof Kolomb'un Baskanı, gunumuzun ağalara kur ya
yumurtası kadar açık ve kolay bır ca- pan politikacısı Ragıp Giımuşpala'nın 

re. Oraya Kazak - Kırgız goçmenlerinı, demecini bir kere daha okumak, bu ko
silahlarıyla ve aşiret teşkilatlarıyla ol- nuda aydınlatıcı sonuçlara vardırır: 
duğu gibı yerleştirmek 12!.» «Şarkta ağa, bey, şeyh, seyit deni-

ı Aralık ı962 

HABERLER 
GÜNEY HUDUDUNDA 

(Bastarafı 1. nci sayfada) 

halıııe getırılmesı bıle gunahsız fakır 
koylulerın caniarına kıyılmasından bas 
ka bır netice vermemıştir. · 

Bu duruma gore, kaçakçılığın onu
ne geçılebılınesı ıçın en ısabetlı fikır 

hudut kapılarında serbest pazarlar 
meydana getırılmesıdır. Kacakcılık o
laylarının hakiki sebeplerinı. ve. iktısa
di veçhelerını layıkıyla kavramış gbrü
nen Guınruk ve Tekel Bakanını bu dü
sunce ve teşebbuslerınden dolayı tebrik 
ederız. 

HAZİNE ARAZiSi 

(B:ıstarafı 1. nci sayfada) 

tesıs edılereğini, cıvar ılierde bir yıl
danberi koy koy dolaşmakta olan ekip
lerın envanter etudlerı yaptıklarını ve 
koylerin sosyal, ekonomik bünyeleri 
ile kaynaklarını inceledıklerıni, bu ça
lışmaların daha sonra yapılacak bol
ge planlamasında buyuk rol 0ynıyaca
ğını ifade etınştir. 
. Gezılen gecekondu mahallelerinin, 
Istanbul ve Ankaradaki benzerleri ile 
dahı kıyas kabul etmiyecek derecede 
fena sartlar ıçınde bulunduğu gôrıil
mustiır. 1954 yılından itibaren kurul
maya başlanan ve bugune kadar git
tıkçe artan bir hızla gelişen bu mahal
llelerin, koyden gelen fakir insanlar ta 
rafından değil bir kısım sermaye sa
hiplerı tarafından tesis edildıği anla
şılmıştır. 

Nıtekım, surların dibinde, hazineye 
ait topraklar uzerınde kurulan Kıbrıs 

mahallesindeki butün evlerin bir tek 
şahsa ait olduğu ınüşahede edılmiştır. 

Dığer mahallelerde oturanların yüzde 
90 ı da kıracı durumundadır. 

Bır avlu etrafında birçok odalar
aan müteşekkil olan bu garip yapılar
da, her oda 35 - 40 lira karşılığı bir ai
leye kıralanmış durumdadır. Bir tek 
odada 7-8 kişilik bir ailenin yaşadığı 

tesbit edılmiştır. Bulutlar halinde si
neklerin ıstılasına uğramış, pislik için
de, yolsuz, susuz, ışıksız ve kanalizas
yonsuz bir halde bulunan bu mahalle
lerio istimlak edılerek yerıne sosyal 
ıneskenlerin ınsası, milyonlara ıhtiyaç 
gostermektedır. 

Mıili Yol dergısınde ·bu satırların Jen 35 - 40 kadar koye sahip derebey
yayınlanması tesadufi değildir. Hitler likler hala mevcuttur.. Bu şahısların 
taslakları Türkiye'nin mustakbel Zen- oncelıkle nufuzlarının kırılması, garbe 
cılerini veya Yahudilerini çoktan seç- nakledılerek yayılmaları ve muayyen 
mişlerdir Mıllet Meclısı kursüsunden yerlerde ıskan edılmeleri esas olmalı
sırf Doğu'lu olduğu içın sayın Recai İs- dır . Koylulerımız Tiırk'luklerını mud
kenderoğlu'na akla gelebılecek en ağır rıktırler. Kurt'luk propagandası sırf 

itharnı savuranlar, bu sistemlı Doğu derebeylıklerınin devam edebilmesı ı
düşmanlığının nerelere kadar gelıstirıl- çin şeyh ve beyler tarafından halka 
diğıni apaçık gostermışlerdır. yayılmaktadır 13).» 1-----------------

Doğululardan soy le duşunenler çı
kabilir: Nasıl olsa faşizm; b uyu k top
rak ağalarını, vurguncu buyuk tuccar 
ve ınüteahhıtleri, bıiyuk sanayicılerı tu 
tan. onların çıkarlarını terorle. baskı 

ıle devam ettiren bir duzendır Soz ge
lımı sosyal menselerı ıcabı bazı doğulu
lar. bu tarz bir mantıkla, faşızmı ken
dilerı ıcın elverisli olabileceğı vehmıne 
kapılabılırler. Hatta boyle düşunen Do 
ğululardan, ırkcı fasıstlerın koprubas
larını tuttuğu partıde faal bır uye ola
rak calışanlara da rastlıyabıliriz He
men eklıyelim ki, ırkcı fasıst diktatorya 
iktidar makamına geçer geçmez baskı 
ve katliam makinasını ışletecektir 1938 
yılı Ekım ayında Almanya'da cereyan 
eden Yahudı kathamları ve yağmaları
nı lıatıriıyalıın Andre Simone bu kat
lıarn ve yağmaları su cumlelerle anla
tır: 

'Yahudı katlıamları, Alman ban
kaları ve Alman buyuk sernıayesı icın. 

bekleomedık bır nimet, adeta pıyango 
gıbi bır şeydi Alman sermayedarları, 

Yahudı mallarını yağmaları zamanın

da, hemen hemen yok pahasına, Ya
hudı bankalarını ve Yahudi fabrıkala
rını satın almışlardı Bu suretle Al-

22 

Gorıilduğu gıbı, Ragıp Gumuspa
la partisının ırkçılarla dolması ve ırkçı 
bır kimliğe burunmesı tesadüfi değıl
dir Kitle surgunlerı fıkri ve gosterilen 
gerekce herşeyi apacık gosterıyor Yok
sa koylunun topraksızlığı, gercek an
lamda bir toprak reformu Gıimuspala
nın urourunda deği O sbzum ona koy
lu uzerınde nufuzlarını ıyı kullanamı

yun ağa ve şeyhlerı kulaklarından tu-

DiCLE - FlRAT 

İLAN VE ABONE ŞARTLARI 

Gazetemizın 6 aylık abone bedeli 
3 !ıra, yıllık abone bedeli 6 lıradır. 

Gazetemıze verılecek her ·çeşıt hu
susi ılim pazarlığa tiıbıdir. 

Dicle - Fırat 

tup atmak, yerlerıne guveneceğı kım-

selerı yerleştirmek arzusundadır Irkcı Basıldığı yer : 
fasistlerın dumenıni ellerinde tuttuğu DiZERKONCA MATBAASI 
Palapaşa partısinı Doğu'da kuranlar Cağaloğlu Serefefendi Sokak. 
eğer bırer çıkarcı, bırer kıralık değıl- No: 35/1 - İSTANBUL 

lerse, Doğu'ya bılerek veya bilmıyerek 12.ı2.1962 tarihinde basılmıştır. 
ıhanetı katalarma koymamışlarsa, alın.__ _______ , _________ _ 
larının akı ıle, bugunden tezi yok par
tıyi terketmelidırler 

Kısaca degındığimız olayların uze
rinde azıcık duşunduğumuz zaman ko
layca şu sonucu çıkarabilırız: Irkcı fa
şızm Doğu'nun ve Doğu insanlarının 

basdusmanıdır. O halde sosyal tah'lka 
farkı gazetmeksızın butun Doğu'lular 

fasızme ve fasıst antıdemekralık ka
nunlara karşı mucadele eden, Turkiye 
demokratik kuvvetlerinın bu mucade
lesinı ellerınden geldığınce desteklemek 

zorundadırlar Fasizm dusmanları ara
.<ında bırlik ancak bu sekilde kurula
bılır 

Gelecek yazılarımııda fasızmın ma 
lııyetını ve Turkıye'dekı seyrını ıncele
ıneye devam edeceğız 

il ı Hitler ve Arkadaşları. And re Si
mone 1941. sayfa 158. 
12) Milli Yol >ayı: 13.20 Ni•an 1962 
(3) Oncu gaze!e'i. 19 }:kim 1960 , 
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1 Aralık 1962 DİCLE- FIRAT Sayfa 3 

Portreler 

Hacı Kadir Koi 
19. yuzyılda İslam ve Doğu Şaırleri muhtelıf sıyasi baskıların tesırıyle ıki 

kısma ayrılmışlardır . 
ai Divan Edebiyatı Taklitçileri . Malumdur ki; bu tarz edebıyat ıçtımai ol

maktan zıyade ferdi duygu ve dusuncelerı terennum etmıştır. Divan saırleri 
şahsi dıişunce ve dıni ınançlarını, methıye ve tenkıtlerını buyuk laflarla, dağ
dağalı kalıplarla ifade ederler 19. yuzyılda bu yolda temayuz etmış saırler şun
lardır: Nalı, Harik, Salim ve Kurdi. 

bJ Bu guruba gırenler daha çok içtimai diısıinteleri dıle getırmiş ve halka 
yonelmışlerdır Bunlardan bırı Hacı Kadıre Koı'dir. 

Hacı Kadir 19. yuzyılın başında Kaysancak'ta doğmuştur. Edebıyatta yap
tıııı yenilık ve halka muteveccıh tavrı ozamanki arıstokrat zumreleri kuşku
landırmış, bu hal kendisinın ıurnal edilerek İstanbul'a surgun edılmesıne sebep 
olmuştur. Bağdat valısı tarafından surgun edilen Hacı Kadıre Koı İstanbul'da 
vefat etmiştir. Mezarı Üskudardadır. İstanbul'daki surgıin hayatı, kendisıyle 
beraber sürgün edilen arkadaşı Keyfi ile bırlik'te geçmiştır. 

Hacı Kadir ilk tahsılını Koysancakta Hacı Efendı camiı medresesınde feki 
olarak ikmal etmiştir. Hacı Kadır edebiyatta Şeyh Ahmede Hane gıbi sosyal 
olayları dıle getırmiş, şiirlerınde mutlu azınlığın methiyelerıne yer vermeden 
halkın dert ve özlemlerını ıfade etmıştır 

20. yüzyılda Hacı Kadir'ı takip eden şaırler çok olmuştur, Pire Mert, Be
kes, Hejar gibi. Bunlar nisbeten eskı vezınlere sadık kalanlardır. Son genç ne
sil Ise daha çok Hane ve Koi'yi takip etmışlerse de tamamen serbest vezni 
kullanmışlardır. Bu neslin ilk önderı Goran'dır. Şaır Dıldar <Yunus Rauf, 1949 
da vefat etmıştırı Herdı, Jır, İbrahım Ahmet ve Faik, Ooranın muakiplerı
dir. Aşağıda Hacı Kadir'den birkaç bey it sunacaııız : 

İstanbulda surgünde iken memleket hasretiyle yazdığı bir şiirinden : 

Gutim bi behte hevalu bese etübe huda 
Li hevheste zemane bi çi ne ve evla 
Girey li Jale u nesrinu nergize şahla 

(Uyuyan bahtıma dedım ki: Uyan artık biraz da o tarafiara gıdelım. Sam
di babarın en guzel demidir orada. Memleketin dağı taşı hayat fışkırıyor La
le, nesrin ve şehla nergislerle suslüdıir şimdi o dağlar.) 

Hacı Kadlr daha 19. yıizyılda taassupla mucadeleye girısmış ve kulturu teş-
vik eden çok kuvvetlı şiirler yazmıştır Bir şiirinde diyor kı : 

Boçi fermuyeti nebi Emin 
Utlubul ıilme velev bi sin 
Ner u melem hadise farki niye 
Ger mela nehi fermu dini niye 

Tıirkçesi: (Hz. Peygamber'in emri niçindir? Dememiş miydi kı ılmi arayın 
Çinde dahı olsa. Hadiste erkek, dişı var mıdır? Asıl, kızların okuması kufur
diır dıyen hocalar dinsızdir ı. 

Buyiık şaır miskınlık ve tevekkule karşı çalışma ve gayretı şu satırlarla ifa
de ediyor: 

Tembeli kari hiz u bera 
Desti mandu li ser zike tera 
Eger faydayı bidaya zikru dua 
Dibu Karun gedaya ser reya 

Tıirkcesi: (Tembellik hayırsız insanların karıdır Yorgun eller daıma, tok 
karnın ustunde olur. Eğer dua ve yalvarma para etseydi, Yolları ustıindekı dı
lencller Karun gibı zengın olurlardı.) 

19 yuzyılda İstanbul'un sosyal hayatını, cak guzel tasvır eden siırleri de 
vardır. Birisınde der kı : · 

Em şare ki babara 
Lerevini kari şed u hara 
Kolani pıra lı horu ğulman 
Rehşende veke mah u stara 

Tiırkçesı: <Bu şehır ki sonbabarı da ılk bahar kadar giızeldir Fakat onda 
ourmak ta ancak delilerle kuduzların karıdır. Sokakları guzel kız ve oğlanlarla 
doludur. Ay ve yıldızlar gıbi daima aydınlık ve parlaktır 1 

Şiirınde nıçın bu guzel şehırde oturulamadıgını şoyle açıklıyor : 

Be neksa nümunei behesta 
Memuri nebe dupişk u mara 
Hükam u veziryan, kizira 
Bo rusvet u hadiye müste.,ara 
Bo kati drahti şadumani 
Bi ciımle mıisiryan müsarr 
Ehle Kalemis be kelk u name 
Vesfi bide, nayet bejmara 

Tıirkcesı: <Eksıksız cennetın bır parcasıdır <Istanbul> Yalnız memurları 

akrep ve yılan gıbıdırler. Hakımlerı, vezır ve mabeyincılerı ı usvet ve hedıye 
alma uzmanıdırlar Halkın saadet ağacını ke5ınek ıcın muşirlerı «maresalleri. 
bıle ruşvet ıçin komisyoncu olmakan cekınmezler. Ehli kalem ve ılim ise he
sapta, kıyınet verılmeden kenara ıtılmıslerdır 

RAHŞAN 

- F_O_L K_L O_R_j 
~ 
-...:.:::: 

ŞİİR jj 

DiClE 
Dicle, Fırat bağrı yanık 
Aka ){elen iki kardeş nehir, 
Yayialardan hayat dopdolu 
Şakrak birer kız l{ibi; 
Coşarak, şakarak, 

Hayat türküleriyle, 

Ovalara doğru akan 

Sevl{ilileri Haso'yu Memo'yu 

Yaşamaya çağıran, 

İki kardeş nehir. 
Boşuna çağrıların, 

F 1 RAT 
Yakılan türkülerin, 
Akisleri duyulur. 
Yazıklar olsun! .. 
Haso, Memo uyuyakalmışlar 

- Uyan ey Haso, Memo! 

Sesimi duyuyor musun? 

Tatlı yaşama nağmeleri ){eliyor 

Dicle - Fırat'tan. 

Dicle Fırat bağrı yanık 

Aka ){elen iki kardeş nehir. 
Feğo Tayri 

r~~~~~~~.~~~~~,~~~T:F~~~~ 
;::~ Bunu onlemek için Allah, Hz. Muhammed'ı gonderdi. Fakat menfaat dıiş-:;~; 
::'; kunleri beğenmedıler peygamberi ;::; 
=:~ Oz amcası <•Ebı Leheb> ve karısı, Resul'un başına namaz esnasında deve~::~ 
~:; ışkembesını geçırdıler, doğduler, dışlerını kırdılar. Zor kurtuldu ellerınden:::~ 
~:~ ve Medine.ye kaçtı Nebı Şımdı de Vedat Dıclelı bıze «Ebi Leheb» olmuş ~;:; 
.. , Gerçi bız, Peygamber de değılız, fakat fakır ve masum doğuluyuz. :=:~ 
; Halısaı:ıe temennimiz, siyasi meclıslerde, eğlence kuluplerinde, şurada,::;~ 

: .. ~ burada bız ve doğu aleyhinde konusan Vedat Dicleli ıçın şoyle bir aye(: 
nazil olması ve hemen tahakkuk etmesıdır: :·;: 

;:: «Tebet Yeda ve summekum Vedat Dicleh» (daha doğrusu Vedat İstan-~·=l 
~::ı bullu) - Ellerın, ağzın kurusun Vedat Dıclelı - f 

::·;:,::.:.:.:.:::::::::.::·:::::::·::.: •. :·::·:.:.::::::.::::.::.::.::::·:::·:::::::::::::::::·:·:::·:·.::·:::::.:.::::::::::::::::::::::.::::::::::::·:·:::::·:·:::::::::::·:::::::::·:~~,~~~::::·::;::::\!~ 

KÜRTLERiN MENŞEİ 
-3-

Xenopohne, kitabının sonunda Carduque'lerin, Chalijpe'lerın, Maeron'
ların ve Coque'ların bağımsız haklar olduğunu soyluyor. 

Bu halklar çeşıtlı imparatorlukların etkısı altında bıle bağımsızlıklarını 
korumuşlardı. Hatta Carduque'lerı dıze getırmek amacıyla gonderılmıs olan 
120 bin kışılık bır İran ordusunun, ıhtıyatsızca gırdiğı boğazlarda ta~amen 
!mha edıldiğı soylenmektedır 

23 

Daha sonralan Makedonyalıların etkısınde kalan bu halklar, Bı.iyuk İs
kender'ın olumunden sonra Sleucıde'lerın, Partların, ve Sasanılerin İmpara
torluğu içinde kalmışlardır. 

İngilız An,sıklopedısı, gelenekler ve bu ulkedeki kalıntılar gazonunde tu
tulacak olursa, Arsacıde kırallarına 1 yanı Partlara, kı bunlann kalıntıları 

Turkmenlcr ve bel kı de Kurdler arasında gorulmektedır - Larousse ı vern
mış olan «Gotarze, adının «Gutus'ların sefı• dıye çevrılebıleceğıni ve gele
nek bakımından, bu şefın, Kurdıstanın en buyuk kabıJelerinden bıri olan 
«Gouran» ın kurucusu olduğuna inanıldığını, açıklamaktadır. 

Bu şefin adı ve lakabı, Behistan·da, Kurd bassehrı Kırmanşah yakın
larında Yunanca bır yazıda gorulmektedır 

Ama, Gutu'lar ıle Garduque'ların aynı ırka men;ub oldukları ve Kiırd'
lerın onlardan cıkmış bulunduğu kesın olarak bilınmemektedır Kesın ola
rak bılınen bır sey varsa, o da, Carduque'ler ulkesmin Kurelierin eskı cağ
ıardan ben yurdu olduğudur. 

Bu konu uzerinde h lam Ansıklopedısin'de şu duşıincelere rastlıyoruz: 
«Kurdlerın batı İran ıle merkezı Kurdıstan ara;ında bulundukları soyle

nebilır Ama Kurdler gelmeden o nce, ınerkezı Kurcl"t[fll'da , Kardu, adı ta
şıyan bır baska ınılletın bulundugu ve bunların daha ,onra İran Kurdlerıy-
le karıştıe,ı da ılerı surulebılır ~ 

Peter Lerch, Kurdlerin ıncmeı ıle e;kı Kaldclılerııı ınenseı arasında 

bazı etnografık bağlantılar bulunduğunu ılerı surınustu. 1 Peter Lergh'ın 
e;erı, 1856 yılında Saınt-Peter,bourg Akadeınısı lııınaye"ııde ba >ılmıstır ı 

Sır Henry Howorth'a go re, 1 Geographıcal Journal, Şubat 1894 ,ayfa 93) 
tarıhın baslangıcında, Turk - İr~n bolge>ınde bulunan butun dağlı halk 
aynı ırka nıensuptu ve belkı de hep.;i Gıırcu dılıııi konusuyordu. 

Oysa fars fıloloj"' an,ikloped!'inde 1Gcıger-Khuıı, Gruııdnss deı 

İraıııchen Phılologıe. 1895 19041 .,Qordyene de far;~aya dayanması mum
kun olan ayrı bır dıl konusulu geldığı, ama bu bolge halkının kullandığı İran 
lehcesıııı belkı de Medler ve Pcrsler cağında edindıgı ılerı ,unılmektedır 

SON 
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Sayfa : 4 

r
OKUYUCU J 
MEKTUPLARI --,, 

Dicle - Fırat Gazeesi Yazı İ5-
leri Kuruluna : 

Gazetenızın bırıncı sayısı elı

me geçtı. Sevınç gozyaşlaıı ıçerı

sınde okudum Benimle beraber 
yuzlerce kısı duygulandı Bunda 
rıyakiırlık yoktur. 

Sız ağabeylerıme candan başa
rılar dılerım Allaha emanet olası
nız kardeşlerım. 

Gulistan Çevirme 
Tekman- Erzurum 

Dicle - Fırat Gazetesine : 
Doğunun dertlerıyle yakından 

ilgılenip gerek Doğuııun, gerekse 
biıtıin memleketın saadetı uğrun

dakı açık ve kıymetıı fıkırlerinız

den dolayı sızlerı tebrik eder, mu
vaffak olmanızı temenni ederım. 

Şemsettin Polat 
Van 

Dicle -· Fırat Gazetesi Yazı İş
leri Müdürlültüne : 

Dicle _ Fırat Gazetesim bır 

arkadaşta gördum ve okudum. 
Dunyalar benım oldu. Tabıi ki, bu 
hudutsuz sevinç ve memnunıyetı
mi sizin gibı munevver hemsehrı
lerıme borçluyum Ben de bır Do
ğulu vatandaşım Bızler bu sevgılı 
vatanın kardeş evHi.tlarıyız. Fakat 
ne acı hakikattir ki, seneler sene
sidir uvey evlat muamelesi goru
yoruz. Bu bakımdan siz ve sizın gı
bi münevver hemşehrılerimizin Do
ğunun derdi ve Doğunun kalkın
ması için ön ayak olup hıslerimi
zın tercümanı olmanız ehemmiye
tı küçümsenemiyecek olan bır hiz
mettır. İkinci mektubumda mem
leketim olan Mardlnın Gercuş ka
zası hakkında olacaktır. Saygıla

rımla. 

Nasrullah Ekmen 
KD. Ereğiisi 

Dicle - Fırat Gazetesi Yazı İş
leri Kuruluna : 

Oazeten!zın birincı ve Ikincı 

sayısını okudum. Doğunur. dert ve 
meselelerini memleket umumi er
karına duyurduğunuz ve bunu ıfa
de ettiğinız için sizin gibı memle
ket sever Doğulu hemşehrılerımle 
iftihar edıyorum. Doğu çok guç ık
tisadi sartlar ıçerisınde yuzınekte
dir Doğunun ıcınde bulunduğu bu 
muşkul durumuna derman bulmak 
ıçin çıkardığınız bu gazetenın ay
da bır cıkmasına cok iızuldum Bu 
gazetenın haftada bır, hatta mum
kunsc ılende gunluk olarak cık

masını candan arzu edıyoruın. Her 
ay gazelenizin cıkacağı gunu öa
bırsız!ıkla beklıyoruın. Gırışmış ol
duğunuz bu tesebbusten dolayı sız
lerı tebrik eder buyuk muvaffakı
yetler temennı ederim. 

Diyarbekir'in Ergani 
kazasından 

Mehmet Tuncer 

DİCLE - FlRAT Gazetesi Yazı 
İşieri Kuruluna : 

Dıcle - Fırat gazetesinın ma
halli dert ve dıleklerı akse!tiren 
bir gazete olduğu I Ekıno 1962 ta 
r!hlı sayıda ifade edılmektedır 

Buna cok memnun oldum Yıllar yı 

!ıdır karanlık bır kosede unutulan 
Doğu bolgesı, memleket ve vatan 
sevgısiyle yoğrulmus, kalbı ıman 

dolu olan sızın gıbı saygı değer ın 
sanların sayesinde gun yuzu gor
me ve refaha kavusmr-, ihtımalıne 

naıl oluı 

:\fahmut Çet~n:~j· 
K.D. Ereglı>ı 

DİCLE - FIRAT 

HiKAYE 

HALTiKA SEYRO 
Haltika Seyro, dağ köylerinden Kızıltepe'ye gelmişti. Yaşı 60 - 65 

cıvarmdaydı. Yuzu kııışmıs, beli kanburlaşmıştı. Hayat buyuk bir yuk 
gıbı omuzlarma çokmuştu. Doksandokuzluk tesbihıyle dua eder, na
mazını kaçırmazdı. Bir tek oğlu vardı. o da asker iken oldurulmuştu. 
Bu cınayet kan gutme yuzunden meydana gelmiştı. Talıh ıkı duşmanı 
aynı bolukte yuz yuze getirmiştı. Gunun bınnde uç el ateşle Emino 
yere serılmış, al kanlar içinde kalmıştı. 

Kara haber Haltıka Seyro'ya tez elden yetiştı. Haltıka Seyro yıl
dmmla vurulmuşa dondu. Aklı muvazenesi haylıden hayliye sarsıldı. 

Kımı gorse «kağeta lawkemı reş hat>> (yavrucağızımın kara haberi gel
dı) dıyordu. 

Yarı yarıya delıı·mis denılebilırdi. Sayıkladığı zamanlar olurdu. 
Hayal kurmak, oğlunda~ kalan hatıralarla hemhal olmak için yalnız
lığı tercıh ederdi. Kalabalığı da ıstemez değildi. Öyle zamanlarda da 
durmadan, ama durmadan konuşur oğlunun hatıralarını nakleder, 
meziyetıerini sayıp dokerdi. 

Haltika Seyro, uç torunuyla birlikte Kızıltepe'ye gelmiş, bır ahırın 
köşesine sığınmıştı. Buna mukabil torunlarıyla birlikte Hacı Ahmet'in 
hızınetme girmişti. Uç torunundan birinin adı Hamido idı. Hamido 
16 yaşlarında kadar vardı. Sıska fakat uzun boyluydu. Yiızü sanşın, 
çildi. Beli birazcık kamburdu. Ayakları bu yaşına kadar ayakkabı yuzu 
gormemişti. Ayak tabanlan çatlak mı çatlaktı. Bu tabanlarda tarla 
dikenlerinin izleri her zaman gorulebilırdi. 

İkinci torunu yedi yaşındaki Bahricikti. Bahri kısa boylu, tıknaz
dı. Yıiziıyle, vıicut yapısıyla bir pehlivanı andırıyordu. Büyiıyıince 

pehlivan olacağında herkes muttefikti. Mahalle çocuklarıyla gureşır, 
hepsinin sırtını yere getirirdi. Guı·eşin başında hamle yaparak şoyle 
derdi: «kere hune derba huwe birinin» (ulan halinizi goreceksiniz.) 

On uç yaşındaki Gıile ise tam ama tam bir disiydi. Aile durumu
nu duşiınmeden pudra alır, memur karılarından, şundan bundan ruj 
peydahlardı. Kazanın kodaman memurlarının karıları bu hususlarda 
ona epey yardım ederlerdi. Tuvaleti, ruju, pudrasıyla Güle ahır köşe
sinin iğreti bir insaruydı. Fingirdek bir şeydi. Kaza dedikodusuyla çal
kanırdı. Hakkında her gun yeni bir haber yayılırdı. . 

Kardeşi Hamido Gi.ile'nin bu hallerine çok kızar, ıyice dover ıs
latırdı. Hamido durmadan «le elelle eje roke te bukujim>> (gidi kancık, 
seni bir gün öldüreceğim) derdi. 

Haltika Seyro, Hacı Ahmet'in ev vesair işlerini yapmak için üç to
runuyla iş bölümü yapmıştı. Hamido atıarı tırnar eder, davarları, ko
yunları otıatır, bazan da kerpiç keserdi. Lazım oldukça da ekmeklik 
buğdayın öğiıtülmesi için değirmene giderdi. En yakın değirmen koy· 
leri Hernareşik ve Alimişmiş köyleriydi. Bu köylerın daha yukarısında 
Gurr köyleri vardı ki, en iyi oğuten değırmenler bu köylerdeydi. Hami
do fazla yorulmamak için buğ·dayın iri öğütülmesi pahasına yakın koy 
değirmenlerini tercih ederdi. 

Hacı Ahmet'in karıları, gelınleri, kızları Haınido'yu sigaya çeker
lerciL Haınıdo baslardı yemine: «Welle, bılle ez çum ase dur, Ez neçum 
aşe nezıb (Valla billa uzak değırmenlere gittım. Yakın dğirmenlere 
gitmedim) diye. Kadınlar inanmaz sıkıstırırlardı. O zaman Hamido 
isyan ederdı: <<Ma qey em feqır bun, em ne bun fılle u govur.>> (Fakir 
olduksa gavur kafir olmadık ya.) Boylece kadınları savuşturmak is
ter, kapıyı çekip giderdi. Kadınlar bunu Hacı Ahmet'_e anlatırlardı. 

Hacı Ahmet alır kalın değneğı eline, o sokak senın bu sokak benım 
Hamido'yu kovalar. arkasından galız kufurler savururdu 

Gıile'nin işi namaz kılanlara ibrık doldurup vuznumaranın ka
pısına koymak, seecadelen yere yaymak, bulasıklan yıkamak vesai
reydi. 

Bahricik gere gundıiz evle ça!·sı arasında mekik dokıırdu. Bahri 
sıgara. zerzevat, meyve. gibi seyl2n alır, buna benzer ne varsa yapardı 
Gecelerı Hacı Ahmet'in genis, uzun misafir odası t.'klım tıklım dolar
dı: <<Bahri su getir.>>, «Bahri aya;,:kabılan getir.·>, Bahn şuraya git, 
Bahrı buraya gıL> Bahri bazan mınlclanır, bazan da ofkeylc açık, açık 
sunlan sbylercı, ,,Hewde hewjı ez ne hatıma dunyaye. Ev cı Jıalı ev 
cı ısi ,, (Allahım keske dunyaya gclmeseyclim Bu ne haldır, bu ne is
tir.). 

Haltika seyro hamur yoğurur, küçıik çocukları oyalar, yası \'C 

tecnıbesı dolayısıyla genç kız ve gelıniere kan koca munasebetlerine 
daır oğutler verırdı. Bundan baska, çesıtli bıtkilerden ılaçlar yapar. 
kısır kadınlara çare arardı. Çamaşır da yıkardı. Ekmeğı tenduı·e go
tmurdu Çamasır yıkamak. ınek. koyun ve keçileri sağmak '<palute, 
(imece) şeklınde hep birlıkte yapılırdı Çamasır daha çok dere kena
rım:a yıkanırdı. Gecelerı yorgun, argın ahır kosecıklerine donerlerciL 
At kısnmelerı, boğürmeleri, tepısmeler ve hayvan pisliklerinin çıkardı
ğı kokular içerisinde, hepsi bır yatakta birbırlerine sanlarak kor kan
dilin tıtrek ışıklan altında yatağa yatarlardı. REŞO 
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HUKUK DEVLETi 
(Baştarafı 1. nci sa~·fada) 

verlerın ınemleketın selfrmetı ıçın 

yuı uttuklerı bu nıucadelelerın en
gellerle karsılasacağı tabııdu ve 
bundan yılınamak lazım gelır. 

Asırlardır aynı Hukuk devletı 

kurma mucadelesını yapan ve bır 

cok sebeplerden ıhmale uğratıl

mıs Dağ u bolgesı ve bu bol ge ın

;anlarının da yılgınlık gostermele
rıne sebep yoktur Butun Doğulu 
vatandasların da geçmıste olduğu 

gıbı, gunumuzde de hukuk devletı 

kurma mucadelesınde yerlerını al
maları lazım gelmektedır. Mucadele 
lerın yukarıda zıkredılen çesıtlı za
fer safhaları olmustur. Bununla 
beraber ıdarecı zumreler kazanı

lan hakları kağıt uzerınde bırak

mak ıçın uğrasmaktan gerı kalnıa
mışlardır. 

İdarecı zumreler herhangı bir 
zamanda merıyette bulunan nakıs 
kanuni sıstem yetmıyormus gıbı, 

sozu gecen bu sısteme paralel ola
rak fııli polıs tedbirleri sıstemıne 

de başvurmaktan geri kalmamış

lardır. Vatandaslar çar naçar mer'ı 
natamam kanuni sisteme tevek
ktille boyun eğdiklerı halde ıdare
cılerin bu sısteme zamımeten polis 
tedbirlerine başvurmaları, busbu
tun ağır bır atmosferın meydana 
gelmesıne sebebiyet vermıştir. 

Doğu bblgesıne tatbik edılen 
ınahut ırkçı polıtikanın haksız acı 

hiı tıralarını teker teker yaddet
menın faydasına kani dejı;ılız Bun
dan böyle bu mahut ırkçı polıti

kanın her ne maske altında olursa 
olsun tekrar hortıamaması için 
butun gücıimuzle çalısacağız Çe
şıtlı devirllerde çeşıtlı sloganlarla 
çeşıtli sınsı gayeler takıp edılmiş
tir Bu gıbı sınsi faaliyetlerı ınılle
tın gbzü onune sereceğız Bugun bi 
le hafif ve değişık surette de olsa, 
haksız fıılı mudahalelere maruz 
kalınabilmektedır. 

Asırlar boyu şiddete dayandı

rılmıs Doğu polıtıkasının başarısız 
neticelerı meydandadır. Oeçmış 

tecrubelerin faydasız neticelerinden 
ıbret alınınıyacak mıdır? Temen
nimız bızı ıdare edenlerın tarihi 
hiıdıse ve tecrubelerden ders alma
larıdır Artık memlekette vatandas
lar arasında ayırıcılık yaratan ha
reketlerden •akınınak lazım gelır 

Polıtıka ve basında maksatıı yayın 
ve beyanlardan cekınmelidır. Do
ğulular. hasretını cektıklerı ve mu
cadele3ıni yaptıklaıı Hukuk devle
tmin gerçeklesme&ını ıstemekte-

dırler 

Edip OSMANOGLU 

ZAVALLI FALİH RIFKI ATAY 
mastarafı ı. nci •ayfa da) 

Jıını kurarak Turkıyejı a-.;ayıssız mem
leketler arasına katılmıs olmaktan km 
tarmak lfızım Bu gıdı-;le. bır gun doğu 
bulıranları mılli butun!u~u de tehdıt 
eden ıe:nden cıkılmaz bır facıa hfı.lını 
alacaktır .. Iste. ya!·ıın asırdır hep bıı 

mılli yazarı dınlıyoruz Dağuyu acıyor. 

e~kıyaları temızlpmek ı'tıyor, doğunun 

.'efalelını gıdermeyc• calısıyar Falıh 

Rıfkı Bunun ıcın de recPtesı gD~ rt u
cuz ;e kolay Falıh Rıfkı'nın Bıı 'eııe

cık fevkal:'ıde mahkemeler orfı ıdare
ler ve mufettısı umumılıkler 

Iste Falılı Rıfkı'ııın Turkıye ve cto
ğu hak::ındakı 1 ınrı ·W yıllık 2 ınrı 
40 yıllık kalkınına plaııl~ı ındııkı ye
ıı Ama bunca zamand.u. Fa lı h Rıfkı'

nın bu ınemlekette yrı.ll ~ ::l.ldır~ına pek 
te sasmamak ıazım 

Ezelden berı haıabelerde baykus-
lar otmuyor mu 0 ASTER 
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